
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 62 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

28 декабря 2021 года                                                        №233 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с п. 2 приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования» (далее – ФГОС НОО), 

п. 2 приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 287 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования» (далее – ФГОС ООО), приказом минобразования 

Ростовской области от 20.12.2021 № 1135 «Об организации работы по введению 

обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО», и с целью введения с 01 сентября 2022 

года во всех общеобразовательных организациях Октябрьского района обновленных 

ФГОС НОО и ФГОС ООО 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Зам. директору по НМР Снеговской А.П.: 

1.1.организовать работу по вопросу введения обновленных ФГОС НОО и 

ФГОС ООО; 

1.2.обеспечить прохождение тематических курсов повышения квалификации 

педагогами; 

1.3.организовать проведение педагогических советов, семинаров, заседаний 

методсовета, школьных методических объединений, рабочих групп по проблемам 

введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО; 

     1.4. разработать и утвердить дорожную карту мероприятий по обеспечению 

перехода на обновленные ФГОС НОО, ФГОС ООО на 2021-2027 годы в МБОУ 

СОШ №62 

1.5.обеспечить участие педагогов в мероприятиях муниципального, 

регионального уровня по сопровождению внедрения обновленных ФГОС НОО  

и ФГОС ООО; 

1.6.проинформировать родителей (законных представителей) о введении  

с 1.09.2022 обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО. 

2.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                          Г.Н. Блюхес 

 

Об организации работы по введению 

обновленных ФГОС НОО и ФГОС 

ООО  



С приказом ознакомлены: 

Снеговская А.П.                 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		np_62@mail.ru
	2022-06-06T09:32:20+0300
	Блюхес Галина Николаевна
	Я автор документа




